[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023 № 254/41
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022 № 193/35 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2023  № 214/37), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 7 287 632,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      3 508 764,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 7 685 816,9 тыс. руб.;
в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   398 184,6  тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2024  год  в  сумме  6 714 396,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 168 354,8 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 721,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 287 118,2 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2024 год в сумме

6 714 396,8 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 95 659,6 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 721,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2025  год  в  сумме 0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2023 год в размере      174 125,1  тыс. руб.,

на 2024 год в размере      136 553,0  тыс. руб.,

на 2025 год в размере      124 132,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и  «Формирование современной комфортной городской среды».

           2. Внести в приложения к решению от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,8,9 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                  О.И. Мироничев

Глава городского округа

       И.Ю. Волкова